



licitação consorcio <cpsmic.licitacao@gmail.com>

**PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO 0022026
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ICÓ**

1 mensagem

papelaria icoense <lgteixeirapapelaria@hotmail.com>
Para: "cpsmic.licitacao@gmail.com" <cpsmic.licitacao@gmail.com>

27 de janeiro de 2026 às 17:13

Enviado do Outlook

 Proposta_de_Preco_assinado.pdf
302K



CNPJ: 11.148.084/0001-21 - CGF: 06.384.444-3

Trav. Ana Vieira Pinheiro, 04 – Centro – Icó-Ceará

Fone: (88) 3561-2099

email:lgteixeirapapelaria@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇO

AO

Agente de Contratação/Comissão de Contratação Licitação

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó

Assunto: Proposta de Preço, ao processo Dispensa de Licitação-Nº 002/2026-DL.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER O CEO - EDUARDO PEIXOTO DE MEDEIROS E A POLICLÍNICA DR. LIMEIRA GUEDES, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC.

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid. Medida	POLI	CEO	Quant.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	10	0	10	RADEX	R\$ 13,00	R\$ 130,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	5	5	10	RADEX	R\$ 12,75	R\$ 127,50
3	APONTADOR COMUM PLASTICO	UNIDADE	100	30	130	CIS	R\$ 0,60	R\$ 78,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE	UNIDADE	0	30	30	CIS	R\$ 3,25	R\$ 97,50
5	BOBINA DE PAPEL 57MMX30M PARA IMPRESSORA TERMICA	BOBINA	50	0	50	JANDAIA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
6	BOBINA DE PAPEL PARA PRINTER 57mm x 18mm	UNIDADE	0	30	30	JANDAIA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
7	BOBINA TERMICA AMARELA 48G 80MMX40M	BOBINA	300	0	300	JANDAIA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
8	BORRACHA COMUM BRANCA	UNIDADE	0	50	50	MERCUR	R\$ 4,00	R\$ 200,00
9	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	UNIDADE	100	100	200	MERCUR	R\$ 0,45	R\$ 90,80
10	BROCHE PEQUENO	PACOTE	10	0	10	IARA	R\$ 9,50	R\$ 95,00
11	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1 MATERIA	UNIDADE	0	10	10	MAXIMA	R\$ 20,00	R\$ 200,00



PAPELARIA ICOENSE LTDA

CNPJ: 11.148.084/0001-21 - CGF: 06.384.444-3

Trav. Ana Vieira Pinheiro, 04 – Centro – Icó-Ceará

Fone: (88) 3561-2099

email:lgteixeirapapelaria@hotmail.com



12	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATERIAS	UNIDADE	10	5	15	MAXIMA	R\$ 30,00	R\$ 450,00
13	CAIXA ARQUIVO POLIONDA	UNIDADE	700	200	900	POLIBRAS	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00
14	CALCULADORA MEDIA	UNIDADE	30	5	35	HOOPSON	R\$ 28,00	R\$ 980,00
15	CANETA ESFEROGRAFICA 100 CX C/50UNID ESCRITA FINA COR VERMELHA	CAIXA	5	0	5	BIC	R\$ 65,00	R\$ 325,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7MM SPIRO PRO AZUL	UNIDADE	0	50	50	CIS	R\$ 4,80	R\$ 240,00
17	CANETA ESFEROGRAFICA 100 CX C/50UNID ESCRITA FINA COR AZUL	CAIXA	30	0	30	BIC	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA COMPACTOR AZUL 0.7 MM	UNIDADE	0	200	200	COMPACTO R	R\$ 1,75	R\$ 350,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA COMPACTOR PRETA 0.7 MM	UNIDADE	0	100	100	COMPACTO R	R\$ 1,75	R\$ 175,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA COMPACTOR VERMELHA 0.7 MM	UNIDADE	0	100	100	COMPACTO R	R\$ 1,75	R\$ 175,00
21	CANETA HIDROGRAFICA PONTA POROSA BICO FINO AZUL	UNIDADE	0	100	100	COMPACTO R	R\$ 7,15	R\$ 715,00
22	CARTOLINA DE USO GERAL TAMANHO PADRAO CORES VARIADAS	UNIDADE	30	0	30	SÃO MIGUEL	R\$ 3,70	R\$ 111,00
23	CD VIRGEM	UNIDADE	0	800	800	MASTERPRI NT	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
24	CHAVEIRO COM LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO (CORES VARIADAS)	UNIDADE	100	50	150	ACRIMET	R\$ 1,30	R\$ 195,00
25	CLIFE GALVANIZADO Nº02	CAIXA	150	20	170	ACC	R\$ 6,00	R\$ 1.020,00
26	CLIFE GALVANIZADO Nº03	CAIXA	150	20	170	ACC	R\$ 5,90	R\$ 1.003,00

PAPELARIA ICOENSE LTDA
TRAV. ANA VIEIRA PINHEIRO, 04 - CENTRO - ICÓ-CE
CNPJ: 11.148.084/0001-21 - CGF: 06.384.444-3

CNPJ: 11.148.084/0001-21 - CGF: 06.384.444-3

Trav. Ana Vieira Pinheiro, 04 – Centro – Icó-Ceará

Fone: (88) 3561-2099

email:lgteixeirapapelaria@hotmail.com



27	CLIQUE GALVANIZADO Nº06	CAIXA	100	20	120	ACC	R\$ 7,50	R\$ 900,00
28	COLA BRANCA 1LITRO	UNIDADE	0	5	5	KOALA	R\$ 30,00	R\$ 150,00
29	COLA BRANCA PEQUENA 90GRAMAS	UNIDADE	20	0	20	FORTFIX	R\$ 5,20	R\$ 104,00
30	COLA DE ISOPOR 90G	UNIDADE	10	0	10	FORTFIX	R\$ 9,00	R\$ 90,00
31	COLA EM BASTAO	UNIDADE	100	30	130	COMPACTO R	R\$ 7,00	R\$ 910,00
32	COLA SILICONE LIQUIDO FRIO INCOLOR	TUBO	10	0	10	JOCAR	R\$ 8,45	R\$ 84,50
33	COLA SILICONE QUENTE BASTAO FINO	UNIDADE	50	0	50	CIS	R\$ 1,50	R\$ 75,00
34	CORRETIVO LIQUIDO	UNIDADE	150	10	160	MERCUR	R\$ 5,85	R\$ 936,00
35	ENVELOPE PARA CARTA/CARTAO 114X162	UNIDADE	200	0	200	IPECOL	R\$ 0,25	R\$ 50,00
36	ENVELOPE SACO BRANCO 229mm X 324mm	UNIDADE	0	200	200	IPECOL	R\$ 1,50	R\$ 300,00
37	ENVELOPE SACO BRANCO 260mm X 360mm	UNIDADE	0	200	200	IPECOL	R\$ 2,00	R\$ 400,00
38	ESTILETE PLASTICO LARGO	UNIDADE	30	10	40	CIS	R\$ 15,00	R\$ 600,00
39	ETIQUETAS ADESIVAS 60X40MM	ROLO	20	0	20	3M	R\$ 26,00	R\$ 520,00
40	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL	UNIDADE	50	15	65	JAPAN	R\$ 5,50	R\$ 357,50
41	FITA ADESIVA 45X50 VERDE	UNIDADE	10	0	10	EUROCEL	R\$ 23,00	R\$ 230,00
42	FITA ADESIVA 45X50 VERMELHA	UNIDADE	10	0	10	EUROCEL	R\$ 23,00	R\$ 230,00
43	FITA ADESIVA AMARELA 45X50	UNIDADE	10	0	10	EUROCEL	R\$ 23,00	R\$ 230,00
44	FITA ADESIVA TIPO GOMADA 38X10	UNIDADE	150	0	150	EUROCEL	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
45	FITA ADESIVA ZEBRADA	UNIDADE	5	0	5	EUROCEL	R\$ 60,00	R\$ 300,00
46	FITA DE CETIM VMH PLAST.07MM COM 100M	UNIDADE	10	0	10	NAJAR	R\$ 26,00	R\$ 260,00
47	FITA DUPLA FACE ADESIVA DE BOA QUALIDADE	METRO	50	20	70	3M	R\$ 5,50	R\$ 385,00

CNPJ: 11.148.084/0001-21 - CGF: 06.384.444-3

Trav. Ana Vieira Pinheiro, 04 – Centro – Icó-Ceará

Fone: (88) 3561-2099

email:lgteixeirapapelaria@hotmail.com



48	FITA DUREX INCOLOR 24MMX50M	UNIDADE	0	10	10	ADELBRAS	R\$ 8,00	R\$ 80,00
49	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE ADESIVA 45MMX50M	ROLO	150	50	200	EUROCEL	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
50	FLANEOGRAFO 70X90 COM BASE DE ALUMÍNIO - FELTRO VERDE	UNIDADE	2	1	3	STALO	R\$ 204,00	R\$ 612,00
51	FLANEOGRAFO 90X120 COM BASE DE ALUMÍNIO - FELTRO VERDE	UNIDADE	0	1	1	STALO	R\$ 307,00	R\$ 307,00
52	FOLHA DE E.V.A. GRANDE 2MM CORES VARIADAS	UNIDADE	100	60	160	EUROCEL	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00
53	GRAMPEADOR DE METAL	UNIDADE	100	10	110	JOCAR	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
54	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX C/1000UNID	CAIXA	0	10	10	ACC	R\$ 16,00	R\$ 160,00
55	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/1000UNID	CAIXA	20	10	30	ACC	R\$ 14,00	R\$ 420,00
56	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5000UNID	CAIXA	200	0	200	BRW	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
57	LACRE DE SEGURANÇA PLASTICO NUMERADO COR AMARELO C/100UNID	PACOTE	10	0	10	RIGORAN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
58	LAPIS DE COR GRADE 12 UNID	CAIXA	30	0	30	BRW	R\$ 6,50	R\$ 195,00
59	LAPIS PRETO SEXTAVADO ECOLAPIS N.2B PRETO MULTICO	UNIDADE	1440	500	1940	SERELEPE	R\$ 0,80	R\$ 1.552,00
60	LEMBRETE ADESIVO EM FOLHA (CORES VARIADAS) NOT FIX	UNIDADE	200	50	250	MASTERPRI NT	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
61	LIGA LATEX AMARELA PCT C/220UNID	PACOTE	30	30	60	MERCUR	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00

CNPJ: 11.148.084/0001-21 - CGF: 06.384.444-3

Trav. Ana Vieira Pinheiro, 04 – Centro – Icó-Ceará

Fone: (88) 3561-2099

email:lgteixeirapapelaria@hotmail.com



62	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UNIDADE	20	0	20	JANDAIA	R\$ 31,50	R\$ 630,00
63	LIVRO DE OCORRENCIA 50FOLHAS	UNIDADE	5	0	5	JANDAIA	R\$ 32,00	R\$ 160,00
64	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	UNIDADE	20	15	35	JANDAIA	R\$ 26,00	R\$ 910,00
65	MARCA TEXTO DE BOA QUALIDADE CORES VARIADAS	UNIDADE	300	100	400	BRW	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
66	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PR COR PRETA PONTA MÉDIA 2.0MM	UNIDADE	0	40	40	PILOT	R\$ 8,00	R\$ 320,00
67	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	UNIDADE	0	30	30	BIC	R\$ 9,10	R\$ 273,00
68	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PR COR AZUL PONTA FINA 1.0MM	UNIDADE	0	40	40	PILOT	R\$ 12,00	R\$ 480,00
69	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PR COR AZUL PONTA MÉDIA 2.0MM	UNIDADE	0	40	40	PILOT	R\$ 8,00	R\$ 320,00
70	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PR COR PRETA PONTA FINA 1.0MM	UNIDADE	0	40	40	PILOT	R\$ 12,00	R\$ 480,00
71	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PR COR PRETA PONTA MÉDIA 2.0MM	UNIDADE	0	40	40	PILOT	R\$ 8,00	R\$ 320,00
72	MOLHADOR DE DEDOS	UNIDADE	5	0	5	BRW	R\$ 5,85	R\$ 29,25
73	PAPEL 60KG C/50FLS	PACOTE	10	5	15	SUZANO	R\$ 23,50	R\$ 352,50
74	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE A4 C/50UNID	PACOTE	150	30	180	MASTERPRINT	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00



75	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO	RESMA	1100	300	1400	CHAMEX	R\$ 39,50	R\$ 55.300,00
76	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO TRANSPARENTE	UNIDADE	0	50	50	POLYCART	R\$ 5,00	R\$ 250,00
77	PASTA ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE 18 MM	UNIDADE	0	30	30	POLYCART	R\$ 7,15	R\$ 214,50
78	PASTA ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE 30 MM	UNIDADE	0	30	30	POLIBRAS	R\$ 8,45	R\$ 253,50
79	PASTA ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE 55 MM	UNIDADE	0	30	30	POLIBRAS	R\$ 11,35	R\$ 340,50
80	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO PAPELÃO PLASTIFICADO CORES VARIADOS	UNIDADE	0	50	50	POLIBRAS	R\$ 4,55	R\$ 227,50
81	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UNIDADE	100	30	130	FRAMA	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
82	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNIDADE	200	30	230	FRAMA	R\$ 20,00	R\$ 4.600,00
83	PASTA C/ELÁSTICO OFÍCIO 55MM CRISTAL	UNIDADE	50	0	50	POLYCART	R\$ 11,50	R\$ 575,00
84	PASTA COM ABA OFÍCIO CRISTAL	UNIDADE	50	0	50	POLYCART	R\$ 5,00	R\$ 250,00
85	PASTA COM ABA OFÍCIO PAPELÃO BRANCO	UNIDADE	80	0	80	POLYCART	R\$ 5,50	R\$ 440,00
86	PASTA PLÁSTICA A4 TRANSPARENTE COM CANALETA	UNIDADE	80	50	130	POLYCART	R\$ 7,50	R\$ 975,00
87	PASTA SANFONADA C/12DIVIDORIA A4 TRANSPARENTE	UNIDADE	15	0	15	DUST	R\$ 30,00	R\$ 450,00
88	PASTA SANFONADA DUPLICATA ½ OFÍCIO C/ 12 DIVISÓRIAS CRISTAL	UNIDADE	0	10	10	DELLO	R\$ 29,00	R\$ 290,00
89	PENDRIVE DE BOA QUALIDADE CAPACIDADE 128GB 3.0	UNIDADE	1	0	1	SANDISK	R\$ 112,00	R\$ 112,00
90	PENDRIVE DE BOA QUALIDADE CAPACIDADE 32GB	UNIDADE	0	10	10	SANDISK	R\$ 59,00	R\$ 590,00



91	PENDRIVE DE BOA QUALIDADE CAPACIDADE DE 16GB	UNIDADE	5	0	5	SANDISK	R\$ 32,00	R\$ 160,00
92	PERCEVEJO LATONADO C/100UNID	CAIXA	20	0	20	ACC	R\$ 10,00	R\$ 200,00
93	PERFURADOR METAL MÉDIO C/ 2 FUROS	UNIDADE	5	5	10	CIS	R\$ 39,00	R\$ 390,00
94	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR	UNIDADE	30	0	30	PILOT	R\$ 12,00	R\$ 360,00
95	PINCEL MARCADOR TINTA PERMANENTE 2.0MM - COR AZUL	UNIDADE	20	0	20	PILOT	R\$ 8,00	R\$ 160,00
96	PISTOLA PARA COLA QUENTE	UND	2	0	2	JOCAR	R\$ 40,00	R\$ 80,00
97	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE MÉDIA ESPESSURA.	METRO	0	50	50	CONTACT	R\$ 10,00	R\$ 500,00
98	PORTA LAPIS, CLIPE E LEMBRETE EM ACRILICO TRANSPARENTE	UNIDADE	10	5	15	ACRIMET	R\$ 26,00	R\$ 390,00
99	PRANCHETA A4 EM MADEIRA OU ACRILICA	UNIDADE	20	10	30	ACRIMET	R\$ 14,00	R\$ 420,00
100	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIPS 41MM METALICO	UNIDADE	0	10	10	BAZZE	R\$ 3,25	R\$ 32,50
101	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDERS CLIPS 32MM METALICO	UNIDADE	0	10	10	BAZZE	R\$ 2,00	R\$ 20,00
102	QUADRO BRANCO 1x1,20	UND	2	0	2	STALO	R\$ 210,00	R\$ 420,00
103	REGUA METAL 30CM	UNIDADE	30	20	50	WALEU	R\$ 2,60	R\$ 130,00
104	SUPORTE BANDEJA EM ACRILICO PARA PAPEL 3 ANDARES	UNIDADE	2	2	4	ACRIMET	R\$ 94,50	R\$ 378,00
105	TESOURA MÉDIA COM BASE PLASTICA E CORTE METALICO	UNIDADE	20	10	30	LEOLEO	R\$ 19,00	R\$ 570,00

CNPJ: 11.148.084/0001-21 - CGF: 06.384.444-3

Trav. Ana Vieira Pinheiro, 04 – Centro – Icó-Ceará

Fone: (88) 3561-2099

email:lgteixeirapapelaria@hotmail.com



106	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL 20ML	UNIDADE	10	0	10	RADEX	R\$ 9,00	R\$ 90,00
107	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO COR PRETO E/OU AZUL	UNIDADE	0	5	5	TRODATE	R\$ 40,50	R\$ 202,50
SOMA TOTAL R\$ 126.931,55 (CENTO E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.								R\$ 126.931,55

Valor total da proposta é de: R\$ 126.931,55 (CENTO E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução/entrega: imediatamente após expedição da ORDEM DE SERVIÇO.

Icó-CE, 27 de Janeiro de 2026.



Documento assinado digitalmente
JOSEMEIRE LIMA DA SILVA TEIXEIRA
Data: 27/01/2026 17:09:48-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PAPELARIA ICOENSE LTDA
CNPJ: 11.148.084/0001-21
JOSEMEIRE LIMA DA SILVA TEIXEIRA
CPF: 940.490.503-822

PAPELARIA ICOENSE LTDA
TRAV. ANA VIEIRA PINHEIRO, 04 - CENTRO - ICÓ-CE
CNPJ: 11.148.084/0001-21 - CGF: 06.384.444-3